浙江省“民生民意杯”第二届大学生统计调查方案设计大

赛报名提交作品注意事项

各参赛院校：

根据‚关于举办浙江省‘民生民意杯’第二届大学生统计调

查方案设计大赛的通知‛（浙科竞〔2013〕26 号）文件规定，各

院（校）经过校内初赛、复赛选拔推荐参加省赛的参赛作品名

单。参加省赛的参赛队组长于 10 月 10 日（含）前完成网上注

册、报名和打印大赛报名表；学校联系人于 10 月 10 日（含）

前完成网上报名审核、打印大赛报名汇总表；各参赛队于 10 月

13 日（含）前完成网上提交调查方案、调查问卷和调查报告等

相关材料。各参赛学校大赛报名表须经学生签字、报名汇总表

须经学校教务处盖章，在 10 月 15 日前寄给竞赛秘书处（为能

及时收到，请用邮政挂号或用顺丰快递寄）。现将有关竞赛的

报名提交作品注意事项通知如下：

竞赛网站地址. http://tjdcds.zjgsu.edu.cn，请使用 IE 9.0

版本浏览器。

一、学校联系人

组委会将在 9 月 26 日左右采用手机短信方式,发送学校联

系人用户名和帐号到各学校竞赛联系人的手机。学校竞赛联系

http://ec.zjgsu.edu.cn/

人收到短信后应及时通知本校参赛学生开始报名。同时，用用

户名和帐号登录竞赛网站查看、修改联系人和评审专家信息，

如有问题请速与组委会秘书处联系。另外因竞赛网站全面升级

改造，存在不够完善的地方，请学校联系人注意收集参赛选手、

评审专家在使用过程中发现的问题或操作上的疑惑，第一时间

与组委会秘书处联系。

参赛学生网上填写报名信息后，需由学校联系人在网上审

核参赛学生报名情况和相关信息，审核通过后参赛学生方可进

入作品提交环节。学校联系人审核工作应在 10 月 10 日前完成。

审核完成后打印学校报名汇总表，教务处盖章后连同参赛学生

报名表一起在 10 月 10 号前寄竞赛秘书处。审核时还应注意：

（1）本科类院校可推荐总数不超过 8 个的作品参赛；（2）专

科类院校可推荐总数不超过 6个的作品参赛；（3）每位学生只

能参与一个参赛作品，每件参赛作品的作者不应超过 5位学生，

每件参赛作品的指导老师不应超过 2 名，每位指导教师最多可

以指导 3 件参赛作品。

独立学院作为独立参赛单位，其参赛名额分配参照本科类

院校标准。同一院校中同时拥有本、专科学生的，应按参赛学

生区分组别进行参赛，学校总参赛名额可参照本科类院校标准。

学生提交好作品后，联系人可登录并下载参赛作品，如核

对无误，网上报名完成。

报名费用：请学校竞赛联系人在 10 月 10 日前将报名费按

竞赛通知要求汇入竞赛指定的帐户。

二、参赛学生

各参赛队组长于 10 月 10 日前在竞赛官网上注册成为合格

用户;用注册好的用户名和密码登录，如实填写报名信息并仔细

核查，报名截止后，相关信息原则上不得修改。报名过程中请

注意和本校学校竞赛联系人的及时沟通。

网上报名信息录入后，应通知学校竞赛联系人，等学校竞

赛联系人审核通过后方可在网上打印报名表并提交作品文档。

报名表打好后应书写原创承诺，并且在所有承诺人均签字后交

学校联系人。作品可多次提交，系统将自动覆盖原先版本并保

存最近一次提交的版本。提交好作品后，可下载并核对，如无

误，网上报名完成。因选手操作不当导致作品无法及时提交或

者提交错误的，后果由选手承担。考虑到假期因素，作品提交

截止时间为 10 月 13 日。

1、作品相关文档要求

在规定时间内：将调查方案及调查问卷上传到上传调查方案

处，将调查报告及相关材料上传到调查报告处。

调查报告格式要求一律用 A4、word 格式，Office 版本为

2003；主标题用小二号粗体，副标题用小四号粗体，正文用小

http://zjec.zjgsu.edu.cn/ec2011/Register.jsp

四号宋体参考文献用小四号宋体、段间空一行；正文的用单倍

行间距。表格、图片应注明序号。调查报告里引用的照片必须

先压缩到 640*480 像素以下。整个文件必须小于 15M。

2、所有参赛作品提交的电子文档中一律不得出现学校名称、

参赛队员及指导教师姓名等相关信息，评审时一经发现作违规

处理。调查报告必须是原创，不得侵犯他人的知识产权。如发

现有任何造假、剽窃等问题，一经查实立即取消参赛资格或撤

销奖项，并向全省参赛学校通报。因参赛学生操作不当导致作

品无法及时提交或者提交错误的，后果由参赛学生承担。

三、其它

根据竞赛通知要求，竞赛组委会按照作品所在类别的不同，

将作品网评成绩从高到低排序后确定进入决赛现场答辩的作品

名单。11 月上旬在竞赛网站公布。

竞赛办公室联系电话:0571-28008062、28877227

联系人：张老师、高老师

浙江省大学生统计调查方案设计大赛竞赛办公室

2013 年 9 月 25 日